
Dziadek i Niedźwiadek
Łukasz Wierzbicki

Książka  wydana  pod  honorowym  patronatem  pani  generałowej  Ireny  Anders.
Niezwykle  ciekawie  i  zabawnie  opowiada  prawdziwą  historię  niedźwiedzia  Wojtka
czworonożnego przyjaciela żołnierzy z Armii Andersa, który przebył z nimi cały szlak
bojowy przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt do Włoch. Brał udział  w bitwie pod Monte
Cassino, pomagał nosić ciężkie skrzynie z amunicją, dzięki czemu został uwieczniony w
oficjalnym emblemacie 22. Kompanii zaopatrywania Artylerii 2. Korpusu Armii Polskiej.
Wspaniała,  ciepła  opowieść o niedźwiedziu-żołnierzu,  niezapomniana lekcja  historii,
która brzmi jak bajka. Gorąco polecamy do rodzinnego. 

Kajtek i Yetik
Paweł Wakula

Kajtek nie przepada za przygodami. Chyba że w książkach. Kiedy jednak okazuje się, że
jego sąsiadem jest kapitan Ksawery Eugeniusz Rumpel, a po ogrodzie kręci się wielki i 
włochaty Yetik - nie ma rady. Kajtek musi rzucić książkę w kąt i osobiście wkroczyć w 
przygodę. Za zardzewiałą furtką czeka na niego kapka strachu, nieco detektywistycznej
roboty i przyjaźń. A na deser - wiktuały od słynnej pisarki. 



Kajtek i Yetik podnoszą żagle
Paweł Wakula

Kajtek znowu marzy o wielkiej przygodzie, ale jeśli chce wyruszyć wraz z Yetikiem w 
rejs na Wyspę Szkieletów po skarb Zacharego Euzebiusza, musi pokonać wiele 
przeszkód. Na drodze przyjaciół staną niebezpieczni mieszkańcy Szemranego 
Nabrzeża, tajemniczy szejk Abdullach i jego cztery żony (w tym jedna duża!), banda 
Kaprawego oraz sam burmistrz Pasztet. Na szczęście Yetik jest w formie i ma pod ręką 
encyklopedię w sztywnej oprawie. Będzie się działo! 

Wiking Vulgar i zdobywcy owsianych ciasteczek
Odyn Rudobrody

Vulgar postanawia sam zadbać o swój rozwój jako Wikinga: organizuje wyprawę przez 
rybi staw, aby złupić piekarnię, w której wypiekane są najlepsze owsiane ciasteczka w 
okolicy..
Zabawna, zwariowana, po prostu wspaniała seria dla 6-9-latków. Vulgar jest małym 
Wikingiem, który tęskni za dawnymi czasami łupienia, grabienia i ogromnych bród. 
Życie w wiosce Porycze jest takie nudne: tylko robienie na drutach i wypasanie kóz, 
zieeeew… Vulgar uważa, że do niego należy wprowadzenie nieco zamętu w to 
usypiające miejsce i jak tylko kończy zabawę w żonglowanie kupą łosia, zabiera się za 
przywracanie prawdziwej tradycji Wikingów 
Przygody Wikinga Vulgara to idealna lektura dla dobrze rokujących rozrabiaków. (Tomek 



Majewski – złoty meedalista olimpijski w pchnięciu kulą).

Wiking Vulgar i straszna wycieczka
Odyn Rudobrody

Vulgar ma nowego nauczyciela - to Otto Miażdżygnat, prawdziwy Wiking! Vulgar nie 
może się już doczekać wyjazdu na szkolną wycieczkę - polowań, poszukiwań i 
mnóstwa przygód. Ale po długim, bardzo DŁUGIM marszu i kolacji składającej się z 
pieczonego pomrowa Vulgar nie już jest taki pełen zapału. Robi się ciemno i zaczyna 
się trochę niepokoić. Na tych wzgórzach mieszkają przecież trolle… 

Wiking Vulgar i porażający turniej talentów
Odyn Rudobrody

Od śpiewu i tańca po zabawy ze śledziami marynowanymi – mieszkańcy Porycza 
posiadają naprawdę przeróżne umiejętności. Dlatego postanawiają urządzić konkurs i 
sprawdzić się w rywalizacji. 

Instrukcja obsługi pieska Jacósia
Andrzej Marek Grabowski



Ośmioletnia Kasia Słowik uwielbia psy. Niestety – nie może przygarnąć czworonożnego
przyjaciela – na psa kategorycznie nie zgadza się jej tata. Jednak pewnego dnia zdarza 
się cud. Kasia w niezwykłych okolicznościach znajduje szczeniaczka, którym musi się 
zaopiekować. Czy teraz uda jej się przekonać tatę, by piesek został w domu?
Poza niesłychanymi przygodami Kasi i jej pupila Jacósia, znajdziecie w książce 
mnóstwo fachowych porad i informacji o psach. Co zrobić, by nasi czworonożni 
przyjaciele żyli zdrowo, długo i szczęśliwie? Jeśli kochacie swoje psy, przeczytajcie 
książkę i zastosujcie się do zawartych w niej wskazówek znawczyni psów doktor nauk 
weterynaryjnych Sybilli Berwid-Wójtowicz. 

Rany Julek! O tym jak Julian Tuwim został poetą
Agnieszka Frączek

Opowieść o Julku – niezłym ziółku. O budowaniu bardzo skomplikowanych, do niczego 
niesłużących maszyn i urządzeń. O hodowli zaskrońców w pudełku, zaklinaniu kamieni
i… nieudanym wysadzeniu w powietrze pewnej łódzkiej kamienicy. To właśnie dzięki 
wielu swoim pasjom Julek został poetą. I to takim poetą:

że choćby przyszło tysiąc pisarzy
i każdy tysiąc strof by wysmażył,
i każdy nie wiem, jak się nadymał,
nikt nie dogoni Julka Tuwima.

Rany Julek! to napisana ze swadą historia dzieciństwa Juliana Tuwima. Znajdziecie tu 
wiele historii z jego życia poprzeplatanych wierszami i żartami. A wszystkie tak barwne



i wybuchowe, jak mikstury chemiczne małego Juliana. 

Muzyka Pana Chopina
Wanda Chotomska

Muzyka Pana Chopina – to szansa na poszerzenie wiedzy o kompozytorze i 
zaznajomienie się z jego twórczością.
Szansa nie tylko dla dzieci. Dla dorosłych też, bo na pytanie: – Jak należy pisać dla 
dzieci? – odpowiadam zawsze: – Tak, żeby dorośli nie nudzili się przy czytaniu.
A teraz – zapraszam do czytania. Wszystkich, małych i dużych.
Najserdeczniej jak potrafię – zapraszam
Wanda Chotomska 

Korniszonek!
Grażyna Bąkiewicz

Jak się uczyć, nie ucząc? Oto ambitne zadanie, jakie stawia przed sobą tytułowy 
Korniszonek, rezolutny siedmiolatek, który szkołę traktuje jak plac zabaw. W tych 
wysiłkach wspiera go równie niesforny przyjaciel, czarodziej Mietek, mozolnie 
zgłębiający tajniki czarnej i białej magii. Zdwajają wysiłki, kiedy w ich ręce wpada księga
z zaklęciami. Książka otrzymała honorowe wyróżnienie Poznańskiego Przeglądu 
Nowości Wydawniczych 2004. 



1 : 0 dla Korniszonka
Grażyna Bąkiewicz

Czarodziej Mietek musi się ukrywać. Chowa się w pokoju Korniszonka, swojego 
najlepszego przyjaciela. Żeby było bezpieczniej, przybiera postać chłopca – i teraz są 
dwa Korniszonki! Wyglądają identycznie, tylko ten udawany jest grzeczniejszy i jakby 
lepiej się uczy. Którego wolą rodzice? Czy prawdziwy Korniszonek, leń i cwaniak, ma w 
ogóle szanse wygrać z irytującym lizusem?

Dalsze losy chłopca, którego znacie z książki: Korniszonek! 

Pan Mamutko i zwierzęta
Paweł Beręsewicz

Pan Mamutko to wielki miłośnik zwierząt, który słynie z niespotykanej umiejętności 
porozumiewania się z nimi i jest jedynym w Sianoku tłumaczem ich języka. Tylko on 
potrafi uratować życie kraulowi, zapewnić Gołąbkom ogrzewany salon i zmotywować 
ślimaka do bicia życiowych rekordów. "Pan Mamutko i zwierzęta" to niezwykła książka, 
która będzie dla małego czytelnika świetną zabawą językowa zachwyci błyskotliwym 
dowcipem i ciekawą grą słowną. 

Benek i spółka
Patrycja Zawarska



Zbiór zabawnych opowiadań o szkolnych perypetiach wygadanego dziewięciolatka.
Cześć, jestem Benek. Mam dziewięć lat, dwa tajne schowki na niezjedzone 

kanapki i jedną uprzykrzoną starszą siostrę, Nikuchę. A do tego podobno jestem 
nieprzeciętnie wygadany. I wasze szczęście! Ktoś przecież musi opowiedzieć wam o 
tym wszystkim, co wyrabia się u nas w szkole. Wszawce, makiety lasu, strzelające 
diabły – mówię wam, nudno nie jest. Zresztą, przekonajcie się sami. 


